
 

TYFLOCENTRUM  BRNO, O . P . S .  
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 
 

2 0 0 7  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Chaloupkova 7 
612 00 BRNO – Královo Pole 
 
 
Vydáno: červen 2008 



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 2/49 

 
 
 

Obsah 

Kdo jsme .............................................................................................................................. 3 
Profil společnosti .................................................................................................................. 4 
Úvodní slovo ........................................................................................................................ 5 
Přehled činností s uvedením vztahu k účelu založení společnosti ....................................... 6 
PPřřeehhlleedd  oo  ppeenněěžžnníícchh  vvýýnnoosseecchh  aa  nnáákkllaaddeecchh ........................................................................ 7 
Výnosy v členění podle zdrojů.............................................................................................. 8 
Náklady v podrobném členění.............................................................................................. 9 
Grafické znázornění skladby výnosů a nákladů společnosti v roce 2007........................... 11 
Výnosy a náklady ve srovnání s předešlými roky............................................................... 12 
Stav počtu zaměstnanců společnosti ................................................................................. 13 
Členění nákladů na obecně prospěšné služby a na správu společnosti ............................ 13 
Stav a pohyb majetku a závazků společnosti..................................................................... 14 
Jmění společnosti............................................................................................................... 14 
Stav finančních prostředků................................................................................................. 15 
Změny zakládací listiny a průběh složení řídících orgánů .................................................. 16 
Dotace a projekty ............................................................................................................... 17 
Konkrétní realizace a hodnocení činnosti společnosti v roce 2007 .................................... 24 

Odborné sociální poradenství zrakově postiženým ........................................................ 24 
Sociálně právní poradny ............................................................................................. 24 
Poradna psychologa ................................................................................................... 24 
Odborně technická poradna........................................................................................ 25 
Poradna pro odstraňování bariér a využívání kompenzačních pomůcek .................... 25 
Půjčovna pomůcek...................................................................................................... 25 

Sociální rehabilitace zrakově postižených ...................................................................... 30 
Individuální nácvik dovedností potřebných k obsluze pomůcky na bázi PC................ 30 
Skupinová rehabilitace zrakově postižených............................................................... 30 
Letní tábory a pobyty pro nevidomé děti a mládež...................................................... 33 

Asistenční služba nevidomým ........................................................................................ 34 
Průvodcovská služba .................................................................................................. 34 
Předčitatelská služba .................................................................................................. 34 
Další poskytované služby v rámci asistenčních služeb ............................................... 34 

Sociálně aktivizační služby pro zrakově postižené ......................................................... 37 
Sociálně terapeutická dílna pro zrakově postižené – HapAteliér .................................... 42 
Další poskytované služby ............................................................................................... 44 

Centrum pomůcek a informatiky.................................................................................. 44 
Centrum denních aktivit .............................................................................................. 46 
Časopis pro zrakově postižené „Chaloupka“............................................................... 47 
Projekt Zvýšení zaměstnatelnosti osob s těžkým zrakovým postižením (Equal)......... 48 
Projekt Síť středisek integračních služeb pro zrakově handicapované občany 
Jihomoravského kraje (SROP).................................................................................... 49 

Přílohy: 
Vyjádření auditora 
Výkaz zisku a ztráty 
Rozvaha 
Příloha k účetní závěrce 
Přehled o peněžních tocích 



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 3/49 

 

Kdo jsme 
TyfloCentrum Brno, o.p.s.  je obecně prospěšná společnost, kterou založila v roce 2000 Sjednocená 
organizace nevidomých a slabozrakých. Vznikl tak specializovaný poskytovatel sociálních služeb pro osoby 
s těžkým zrakovým postižením v Brně a na území Jihomoravského kraje. 

Poslání organizace : „TyfloCentrum Brno, o.p.s. pomáhá lidem s těžkým postižením zraku zvyšovat kvalitu 
jejich života poskytováním poradenských, vzdělávacích a asistenčních služeb a volnočasových aktivit.“ 
Motto : „Slepotou život nekončí…  Nabízíme pomocnou ruku na cestě tmou.“ 
Cílem naší činnosti  je integrace zrakově postižených občanů do společnosti, zlepšení kvality jejich života, 
zvyšování jejich samostatnosti a nezávislosti, udržení života zrakově postižených v přirozeném domácím 
prostředí, podpora společenského, pracovního a kulturního uplatnění zrakově postižených. 

Řídíme se t ěmito zásadami 
1. rovné příležitosti pro všechny klienty, 
2. individuální přístup ke klientům, 
3. ohled na skutečné potřeby klienta, 
4. respektování svobodné vůle klientů, 
5. dodržování etického kodexu, 
6. profesionalita a odbornost, 
7. pozitivní přístup, vcítění, pochopení a trpělivost. 

Filosofie naší činnosti 
Služby poskytujeme za podmínky ochoty a schopnosti klienta nabízenou službu v dané formě přijmout. 
Pro uspokojení oprávněných potřeb klientů informujeme o dostupných službách i mimo rámec naší činnosti. 

„Dát Rozvahu A Klid nad situací, v níž jsi se ocitnul,  
 Dojít k Rozhodnutí A Koncepci, jak řešit svou životní situaci,  
 Dělat Rozumně A po Krocích vše, co ti pomůže.“ 

Vize do budoucnosti  
Vybudování Domu služeb pro nevidomé Josefa Chaloupky  s možností celodenního pobytu dle skutečné 
potřebnosti, s krizovým lůžkem, chráněnou dílnou pro zrakově postižené, se zázemím pro dispečink 
asistenčních služeb, poradenství, terénní sociální služby, učebny s pomůckami; to vše pro vytváření 
podmínek podporovaného zaměstnávání a účelného využívání volného času zrakově postižených. 
Nabídka sociálních služeb 
• poradenství (všeobecné základní poradenství, sociálně a pracovně právní poradenství, odborně technické 

poradenství s výběrem kompenzačních pomůcek, psychologické poradenství, poradenství v oblasti 
odstraňování bariér, půjčovna kompenzačních pomůcek); 

• průvodcovské, předčitatelské a jiné asistenční služby včetně technické asistence (zpřístupňování informací 
pomocí digitalizace tištěných textů, speciálních tisků); 

• sociálně aktivizační služby pro zrakově postižené (přednášky a besedy, exkurze a výlety, pohybová terapie, 
aromaterapie, muzikoterapie); 

• sociálně terapeutické dílny (výtvarná dílna pro nevidomé, arteterapie); 
• sociální rehabilitace zrakově postižených (obsluha kompenzačních pomůcek na bázi PC, kurzy sociální 

komunikace a sociálních dovedností, rekondiční a rehabilitační krátkodobé pobyty, docvičování získaných 
dovedností a udržování získaných schopností); 

• další služby: 
1. další vzdělávací aktivity (pokročilá práce s PC, kurzy dovedností zvyšující schopnosti prac. uplatnění), 
2. vydávání tiskovin ve slepeckém tisku, ve zvukové či digitální podobě, 
3. technická podpora uživatelům náročných kompenzačních pomůcek, 
4. pomoc při odstraňování architektonických bariér a zlepšování životního prostředí z pohledu 

bezpečného pohybu zrakově postižených, 
5. pracovní rehabilitace a podpora pracovního uplatnění zrakově postižených, 
6. osvětová a prezentační činnost (zážitkové semináře pro veřejnost a další). 

Cílové skupiny 
1. těžce zrakově postižení lidé (u dětí se jedná jen o některé služby), 
2. kombinovaně postižení, kteří jedno postižení mají zrakové, 
3. rodinní příslušníci těžce zrakově postižených lidí, 
4. pracovníci organizací a institucí, kteří se dostávají do kontaktu s těžce zrakově postiženými. 

DMS DRAK 
můžete posílat na 87  777 

děkujeme  



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 4/49 

 

Profil spole čnosti 
Zakladatel: Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Krakovská 21, 110 00 Praha 
Název společnosti: TyfloCentrum Brno, o.p.s. , krajské středisko sociálních služeb pro nevidomé 
Právní forma: obecně prospěšná společnost 
Sídlo a kontaktní adresa: Chaloupkova 7, 612 00 Brno – Královo Pole 
Telefon: 541 240 421, 541 240 420, 541 214 700, 549 211 049, Fax: 541 240 419 
E-mail: info@tyflocentrum-bm.cz, Web: www.tyflocentrum-bm.cz 
Založení společnosti: 28. 6. 2000 
Číslo registrace: O/171 u Krajského soudu v Brně ze dne 28. 8. 2000 
IČO: 262 232 10 
Oficiální zahájení činnosti: 1. 3. 2001 
Kontaktní osoby: 

PhDr. Milan Pešák – předseda správní rady společnosti  (777 722 777) 
Marie Hauserová – předsedkyně dozorčí rady společnosti 
RNDr. Hana Bubeníčková – ředitelka společnosti (774 715 100, 603 433 920) 
Mgr. Alice Šustková – asistentka ředitelky (774 715 102) 
Mgr. Radek Pavlíček – vedoucí Centra pomůcek a informatiky (774 715 101) 
Marie Švejdová – vedoucí Centra denních aktivit (774 715 104) 

Regionální pracoviště: 
Břeclav, Sovadinova 6/537, 690 02, (774 715 106, breclav@tyflocentrum-bm.cz) 
Vyškov, Osvobození 56, 682 01, (774 715 108, vyskov@tyflocentrum-bm.cz) 
Znojmo, Dukelská 150, 671 81, (774 715 107, znojmo@tyflocentrum-bm.cz)  
Moravský Krumlov, Růžová 39, 672 01, (774 715 109, m.krumlov@tyflocentrum-bm.cz) 

Působnost společnosti: 
TyfloCentrum Brno, o.p.s. působí zejména v Jihomoravském kraji, přičemž cca 75% klientů tvoří 
zrakově postižení obyvatelé města Brna, cca 5% klientů je z jiných krajů ČR. Některé služby 
využívají klienti i ze sousedních krajů či z jiných regionů ČR. 

Členství: Česká rada humanitárních organizací od roku 2001 
Sponzoři a dárci v roce 2007: 
 Lesy ČR, s.p. (grant na realizaci Letních pobytů pro nevidomé děti a mládež)............ 150 000,00 
 Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR............................................ 135 685,00 
 ADC Foundation (kompenzační pomůcky) ................................................................... 74 402,00 
 Rotaract Club (na stavbu domu a kompenzační pomůcky) ........................................... 59 000,00 
 Miloš Lešetický (projekt Blind Friendly Web)................................................................. 28 208,00 
 Centrum pro rodinu a sociální péči (vydání knihy básní nevidomého autora)................ 10 000,00 
 Zbyněk Šmída a jeho přátelé..........................................................................................9 300 00 
 Sdružení rodičů a dětí školy Jaroslava Ježka (Letní tábor pro nevidomé děti) ................8 000,00 
 ORIONREAL, s.r.o. – Moravská banka vín.....................................................................5 000,00 

Finanční slevy ze služeb: 
• Ing. Soňa Böhnelová – auditor 

dar formou slevy v hodnotě 44 000,00 Kč na provedení auditu společnosti. 
• Dopravní podnik města Brna  
 100 % sleva na projížďku lodí našim klientům po Brněnské přehradě. 

DĚKUJEME, VAŠÍ PODPORY SI NESMÍRNĚ VÁŽÍME. 
Čísla bankovních účtů: 

ČS, a.s. pobočka Brno – Královo Pole 
2025306339 / 0800 (účet pro běžný provoz) 

30015 - 2025306339 / 0800 (sbírkové konto na stavbu domu) 
Dárcovská SMS: DMS DRAK  na číslo 87 777, více informací na www.chaloupka.org 
 



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 5/49 

 

Úvodní slovo 
Vážení přátelé, 

rok 2007 byl především prvním rokem účinnosti Zákona o sociálních službách a pochopitelně měl 
značný vliv na naši společnost. V prvé řadě se projevil určitý úbytek klientů využívajících naši asistenční 
službu, za kterou museli platit již ne jen symbolické příspěvky, ale podstatně vyšší příspěvky dle Vyhlášky, 
provádějící některá ustanovení Zákona o sociálních službách. Přesto tento úbytek nebyl tak drastický, 
abychom službu úplně zrušili. Domnívám se, že vliv na to měla i kvalita poskytované služby, která nakonec 
u klientů zvítězila. Přece jen si klienti zvykli, že připravený asistent je mnohem lepší a že jsou tak mnohem 
svobodnější, než když si o pomoc musí říkat v rodině a u přátel. Zaměstnaní členové rodiny a přátelé nejsou 
po ruce vždy. Pro asistenty, zejména z řad dobrovolníků, se jedná víc o poslání a mají tuto práci rádi.Věřím 
tomu, že klienti tento fakt pociťují a vnímají. 

Naplno již byly realizovány projekty „Zvýšení zaměstnatelnosti osob s těžkým zrakovým postižením“, 
financovaný z prostředků Evropského sociálního fondu Equal, a „Síť středisek integračních služeb pro 
zrakově handicapované občany Jihomoravského kraje“, financovaný z fondů SROP, Jihomoravského kraje 
a státního rozpočtu ČR. Realizace „EU projektů“ přinesla do společnosti peníze, rozšířila pracovní místa, 
služby klientům, ale také mnohonásobně zvýšila administrativní zátěž pro vedení společnosti. 
10 zaměstnaných klientů z počtu 31 zapojených do projektu je výsledek, který jsme jistě ani neočekávali. 
V regionech jsme získali 65 klientů, kteří využívají služeb regionálních pracovišť. 

Administrativní zátěž přinesly také povinnosti vyplývající z účinnosti Zákona o sociálních službách. 
Zákon o sociálních službách klade vysoké nároky na kvalitu poskytovaných služeb a na kvalifikaci 
samotných zaměstnanců, nicméně samotný zákon obsahuje paragraf, v němž se tvrdí, že „na dotaci není 
právní nárok“. Každoročně tak nadále svádíme boj o to, abychom obdrželi dostatečnou výši finančních 
prostředků na samotný provoz. Registrace sociálních služeb se tak stala povinným kritériem proto, 
abychom na dotaci vůbec dosáhli. 

Za jednu z nejvydařenějších akcí roku 2007 považuji historicky první účast nevidomých 
na soutěži dračích lodí, kterou se nám podařilo zajistit v rekordně krátkém čase. Měli jsme na přípravu 
pouhých 10 dnů. A zase jsme byli první. Byla to jedna z akcí, na které jsem viděla nadšení a zájem nejen ze 
strany účastníků, ale i kolegů, kteří vše organizovali. 

Nicméně bych nerada křivdila ostatním neméně vydařeným akcím a projektům jako je tradiční 
TyfloBrno, soutěž v prostorové orientaci a samostatném pohybu. Jsme jediní, kterým se tyto soutěže daří 
realizovat každý rok. Také taneční pro nevidomé se nám poměrně dobře ujaly, rozjeli jsme řadu 
zážitkových seminářů, ve spolupráci se sdružením  Rotaract Brno se daří opakovaně realizovat naše 
koncerty ve tmě „Oči hudby“, kterými oslovujeme veřejnost a seznamujeme ji s životem nevidomých 
lidí. Naše společnost je vyhledávaným místech odborných praxí, využíváme poměrně značně 
dobrovolnickou práci. 

Mezi naši významnou činnost v roce 2007 také řadím práci na projektu vědy a  výzkumu „Přístupnost 
webových stránek orgánů veřejné správy“, který byl završen návrhem nových pravidel přístupnosti. 

Rok 2007 byl opět rokem, který se z těch dosavadních něčím vymykal. Byl výjimečný tím, že po 6 letech 
naší činnosti jsme zahájili činnost ve čtyřech regionálních pracovištích v Jihomoravském kraji a tím jsme 
významně napomohli přiblížení našich služeb klientům ze vzdálených koutů našeho krásného kraje. 
Důsledkem toho také výrazně vzrostly náklady na provoz sídla a všech středisek. V roce 2007 byly zajištěny 
zdroje z projektu SROP. O to těžší bude v následujících letech a při stávající legislativě, která nedává žádné 
jistoty ani zaregistrovaným službám, tento stav udržet. 

Na tomto místě bych ráda poděkovala všem dárcům , sponzorům a dotujícím institucím, které nás v roce 
2007 podpořili a dlouhá léta podporují, ráda bych poděkovala našim dobrovolníků, kteří pomáhají našim 
klientům bez nároku na honorář a v neposlední řadě pracovníkům, kteří odvádí svou práci zodpovědně, 
avšak často s neadekvátním finančním ohodnocením. Zvláštní poděkování patří předsedovi správní rady, 
PhDr. Milanu Pešákovi a všem členům správní a dozorčí rady, předsedům oblastních brněnských odboček 
SONS  za příkladnou spolupráci a svým nejbližším kolegům Mgr. Radku Pavlíčkovi a Mgr. Alici Šustkové, 
bez jejichž práce si úspěšné fungování naší společnosti představit neumím. 

RNDr. Hana Bubeníčková 
ředitelka společnosti 



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 6/49 

 

Přehled činností s uvedením vztahu k ú čelu založení spole čnosti   
 
Na základě účinnosti Zákona o sociálních službách a v souladu s druhem poskytovaných služeb 
definovaných v článku III. Zakládací listiny jsme zaregistrovali tyto služby: 

Odborné poradenství podle § 37 Zák. 108/2006 Sb. poskytované v sídle společnosti i na všech 
regionálních pracovištích je v souladu s druhem poskytovaných služeb definovaných v článku III. 
bod a 1 Zakládací listiny. Odborné poradenství v Brně obsahuje sociálně právní poradenství, 
odborně technické poradenství, psychologické poradenství, poradenství při odstraňování bariér 
a využívání kompenzačních pomůcek. V regionálních pracovištích v Břeclavi, Vyškově, Znojmě 
a Moravském Krumlově je poskytováno sociálně právní poradenství. 

Asistenční služby podle § 42 Zák. 108/2006 Sb. poskytované v sídle společnosti i na všech 
regionálních pracovištích jsou v souladu s druhem poskytovaných služeb definovaných v článku III. 
bod a 6 Zakládací listiny. 

Aktivizační služby podle § 66 Zák. 108/2006 Sb. poskytované v sídle společnosti i na všech 
regionálních pracovištích jsou v souladu s druhem poskytovaných služeb definovaných v článku III. 
bod a 7 Zakládací listiny. 

Sociálně terapeutickou dílnu podle § 67 Zák. 108/2006 Sb. poskytovanou v sídle společnosti  
v souladu s druhem poskytovaných služeb definovaných v článku III. bod a 7 Zakládací listiny. 

Sociální rehabilitaci podle § 70 Zák. 108/2006 Sb. poskytovanou v sídle společnosti v souladu 
s druhem poskytovaných služeb definovaných v článku III. bod a 2 Zakládací listiny. 

Ostatními činnostmi uvedenými v kap. Konkrétní realizace a hodnocení činnosti společnosti v roce 
2007, naplňujeme dle článku III. bod b, c, d Zakládací listiny. 

 

Doplňková činnost společnosti není definována. 

 

Registrační čísla sociálních služeb podle Zákona o sociálních službách: 

registrační čísla jednotlivých služeb*) název služby Zákon č. 108/2006 
Brno Břeclav Vyškov Znojmo M. Krumlov 

poradenství § 37 58 56 220 19 994 53 55 344 52 34 716 47 19 994 53 
asistence § 42 70 533 08 11 695 46 59 123 04 87 520 24 86 162 49 
aktivizace § 66 51 337 74 42 158 22 65 908 84 29 179 48 
rehabilitace § 70 22 083 96     
terapeut. dílna § 67 11 030 16     
 
*) http://iregistr.mpsv.cz/socreg/rozsirene_hledani_sluzby.fw.do?SUBSESSION_ID=1212102293629_1 

DMS DRAK 
můžete posílat na 87  777 

děkujeme  



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 7/49 

 

PPřřeehhlleedd  oo  ppeenněěžžnníícchh  vvýýnnoosseecchh  aa  nnáákkllaaddeecchh  
Výnosy  

provozní dotace.................................................................................................... 3 280 000,00 
dotace EU............................................................................................................. 2 272 250,59 
projekt vědy a výzkumu (MI).................................................................................... 223 000,00 
příspěvky ÚP ........................................................................................................... 872 196,00 
granty....................................................................................................................... 150 000,00 
dary.......................................................................................................................... 350 695,20 
tržby z vlastní činnosti ............................................................................................. 501 852,00 
příjmy od klientů ...................................................................................................... 497 672,00 
ostatní příjmy............................................................................................................. 25 105,19 

výnosy celkem .............................................................................................8 172 770,98 

Náklady  
osobní náklady ..................................................................................................... 5 640 425,00 
spotřební materiál.................................................................................................... 416 196,23 
DDHM a DHM.......................................................................................................... 915 113,40 
nákup energií........................................................................................................... 170 610,21 
telefon...................................................................................................................... 117 977,33 
nájemné................................................................................................................... 130 926,00 
cestovné .................................................................................................................. 172 015,00 
ekonomické služby .................................................................................................. 188 792,00 
poradenské a konzultační služby ............................................................................ 325 300,00 
pojištění ..................................................................................................................... 35 706,50 
služby ...................................................................................................................... 436 203,97 
provozní náklady ......................................................................................................... 9 068,50 
odpisy majetku......................................................................................................... 172 135,70 
náklady celkem ............................................................................................8 730 469,84 

rozdíl výnosů a nákladů......................................................................................- 557 698,86 

Aktiva  
drobný dlouhodobý nehmotný majetek ................................................................... 319 176,00 
dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný ............................................................. 1 514 335,80 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek ............................................................. 503 000,00 
oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku................................... -319 176,00 
oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku..................................................... -1 374 535,80 
peníze........................................................................................................................ 23 669,00 
účty v bankách...................................................................................................... 3 622 675,68 
pohledávky .............................................................................................................. 453 787,60 
náklady příštích období ............................................................................................. 25 151,60 
dohadné účty aktivní.................................................................................................. 10 000,00 

aktiva celkem ...............................................................................................4 778 083,88 
Pasiva  

dodavatelé ................................................................................................................. 45 125,45 
přijaté zálohy ............................................................................................................. 10 000,00 
zaměstnanci ............................................................................................................ 313 316,00 
sociální pojištění ...................................................................................................... 109 478,00 
zdravotní pojištění ..................................................................................................... 40 967,00 
zúčtování daní, dotací a ostatní zúčtování ................................................................ 30 677,00 
výdaje příštích období ................................................................................................. 9 359,86 
výnosy příštích období............................................................................................. 131 000,00 
dohadné účty pasivní............................................................................................... 101 240,00 
vlastní jmění ......................................................................................................... 2 067 879,43 
ostatní dlouhodobé závazky - půjčka SONS ........................................................ 2 476 740,00 

pasiva celkem ..............................................................................................5 335 782,74 
 

hospodá řský výsledek ...........................................................-557 698,86 
 

Záporný hospodářský výsledek společnosti je způsobem předfinancováním projektu SROP 
z půjčky, která hospodářský výsledek neovlivňuje. 



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 8/49 

 

Výnosy v členění podle zdroj ů  
dotace MPSV – asistenční služby................................................................... 419 000,00 
dotace MPSV – aktivizační služby .................................................................. 519 000,00 
dotace MPSV – terapeutická dílna .................................................................. 311 000,00 
dotace MPSV – rehabilitace ......................................................................... 1 046 000,00 
dotace MPSV – poradenství............................................................................ 371 000,00 

dotace MPSV – celkem ...........................................................................2 666 000,00 

dotace MMB1 (OSV) ....................................................................................... 235 000,00 
dotace MMB2 (OSV) ....................................................................................... 200 000,00 
dotace MMBT (OŠMT) ...................................................................................... 55 000,00 

dotace Magistrát města Brna celkem...........................................................490 000,00 

dotace ÚMČ Královo Pole - provoz................................................................... 18 000,00 
dotace UMČ Královo Pole - Chaloupka............................................................. 10 000,00 
dotace ÚMČ Kohoutovice – TyfloBrno (Brněnské dny pro zdraví)...................... 5 000,00 
dotace ÚMČ Brno Chrlice – Happening (Brněnské dny pro zdraví).................... 4 000,00 

dotace městských částí Brna.........................................................................37 000,00 
dotace JMK...................................................................................................87 000,00 

provozní dotace celkem ..............................................................................3 280 000,00 
dotace SROP...........................................................................................1 079 322,35 
dotace Equal............................................................................................1 192 928,24 

dotace EU celkem.........................................................................................2 272 250,59 
příspěvky ÚP na zaměstnanost OZP .......................................................... 872 196,00 

příjmy ze státního rozpo čtu a rozpo čtu samospráv ...........6 424 446,59 
projekt vědy a výzkumu MI ......................................................................... 223 000,00 
grant (Lesy ČR) ............................................................................................. 150 000,00 

dar SONS........................................................................................................ 135 685,00 
dar na projekt Blind Friendly Web ..................................................................... 28 208,00 
soukromé dary .................................................................................................. 26 900,00 
soukromé dary s konkrétním plněním ............................................................. 109 402,20 

dary celkem .................................................................................................... 300 195,20 
sbírka na stavbu domu....................................................................................50 500,00 

další projekty, granty, dary celkem ....................................................723 695,20 
průvodcovské služby .............................................................................................. 53 787,00 
zápisné do kurzu ................................................................................................... 10 000,00 
základní kurzy....................................................................................................... 268 000,00 
nadstavbové kurzy.................................................................................................... 3 600,00 
účastnické příspěvky – tábor pro děti, letní PC pobyt pro mládež.......................... 94 000,00 
účastnické příspěvky – jiné krátkodobé pobyty a jiné akce .................................... 52 425,00 
zápůjčky pomůcek klientům...................................................................................... 1 800,00 
předplatné periodik ................................................................................................... 4 160,00 
plavání ...................................................................................................................... 3 000,00 
technická podpora klientům...................................................................................... 6 900,00 

příjmy od klient ů celkem ...........................................................................497 672,00 
výnos za poskytnuté technické služby.................................................................. 377 000,00 
Blind Friendly Web - školení, testy, odborné konzultace........................................ 51 924,00 
výnosy ze zážitkových seminářů, zápůjček pomůcek a prodeje výrobků................. 3 028,00 
doprovodná výstava při Tmavomodrém festivalu ................................................... 33 500,00 
ostatní výnosy z nájmu a služeb............................................................................. 36 400,00 

za poskytnuté služby celkem .................................................................501 852,00 
úroky v bance ......................................................................................................... 13 105,19 
ostatní provozní výnosy.......................................................................................... 12 000,00 

ostatní p říjmy celkem ..........................................................................................25 105,19 

výnosy celkem .......................................................................8 172 770,98 



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 9/49 

 
 

Náklady v podrobném členění   
mzdy zaměstnanců............................................................................................ 3 634 633,00 
DPČ....................................................................................................................... 472 803,00 
DPP ........................................................................................................................ 32 160,00 

mzdové náklady ............................................................................................... 4 139 596,00 
sociální pojištění ................................................................................................ 1 067 941,00 
zdravotní pojištění................................................................................................. 350 888,00 

odvody celkem ................................................................................................. 1 418 829,00 
zákonné sociální náklady .................................................................................... 82 000,00 

osobní náklady celkem ...................................................................................5 640 425,00 
plyn ......................................................................................................................... 85 700,00 

elektřina tábor...........................................................................................................4 603,17 
elektřina Moravský Krumlov ....................................................................................11 087,06 
elektřina Znojmo .....................................................................................................10 500,00 
elektřina Brno .........................................................................................................45 966,80 

elektřina celkem...................................................................................................... 72 157,03 
vodné stočné .......................................................................................................... 12 753,18 

energie celkem .................................................................................................... 170 610,21 
DDHM (od 3.000,- do 40.000,-) ............................................................................ 739 895,20 
DHM (do 3.000,-) .................................................................................................. 175 218,20 
potraviny ................................................................................................................. 74 172,00 
kancelářské potřeby................................................................................................ 35 192,50 
ostatní spotřební materiál ..................................................................................... 306 804,73 

drobný neinvesti ční majetek a spot řební materiál ..................................... 1 331 282,63 

nákupy celkem ..................................................................................................1 501 892,84 
telefon O2 .............................................................................................................. 46 197,00 
telefon (tábor) .............................................................................................................. 270,33 
telefon T-Mobile ........................................................................................................ 6 652,50 
telefon Vodafone..................................................................................................... 64 357,50 
telefonní karty do služebních mobilů ........................................................................... 500,00 

telefony celkem ................................................................................................... 117 977,33 
nájem tábor............................................................................................................. 44 268,00 
nájem regionální pracoviště Břeclav....................................................................... 26 530,00 
nájem regionální pracoviště Mor. Krumlov ............................................................. 10 349,00 
nájem regionální pracoviště Vyškov ....................................................................... 28 920,00 
nájem regionální pracoviště Znojmo......................................................................... 6 300,00 
ostatní pronájmy (akce) .......................................................................................... 14 559,00 

nájem celkem ....................................................................................................... 130 926,00 
opravy za řízení........................................................................................................... 8 305,00 

cestovné ................................................................................................................. 172 015,00 

internet .................................................................................................................... 16 722,40 
nákup sw a prodloužení licencí, akreditace ECDL ................................................. 61 693,50 
povinné čtvrtletní pojištění za zaměstnance........................................................... 14 830,00 
doprava, ubytování a vstupné na akcích pro klienty............................................... 72 212,80 
malířské, úklidové a montáž nábytku...................................................................... 42 831,30 
pojištění majetku, akcí ............................................................................................ 20 876,50 
čistírna ...................................................................................................................... 4 060,00 
laminování, vazba, kopírování, tisk......................................................................... 92 587,00 
kurzy, vzdělávání zaměstnanců.............................................................................. 33 046,00 
ekonomické služby ............................................................................................... 188 792,00 
poštovné ................................................................................................................... 6 984,00 
plavání zrakově postižených................................................................................... 12 600,00 
placený servis kopírky s dodávkou papíru a tonerů................................................ 30 203,00 
za služby v regionálních pracovištích ..................................................................... 30 498,00 
náklady na správu a údržbu domu v Brně .............................................................. 35 385,47 
externí poradenské práce ve spojení s projekty EU ............................................. 298 800,00 
ostatní služby (poplatky) ......................................................................................... 15 602,50 

další služby celkem ............................................................................................ 969 419,47 

služby celkem ...................................................................................................1 406 947,80 



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 10/49 

 
poplatky bance ......................................................................................................... 8 368,50 
členské příspěvky, poplatky a ostatní provozní náklady.............................................. 700,00 

ostatní výdaje celkem .............................................................................................9 068,50 
daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku................................................ 136 818,00 
účetní odpisy hmotného a nehmotného majetku.................................................... 35 317,70 

odpisy celkem ...................................................................................................... 172 135,70 
náklady celkem ......................................................................8 730 469,84 

Náklady projektu „Sí ť středisek integra čních služeb pro zrakov ě handicapované ob čany 
Jihomoravského kraje“ v roce 2007 (SROP) hrazené z půjčky: 
 

ostatní jiný materiál .................................................................................................... 141 135,75 
potraviny........................................................................................................................ 3 598,50 
DHM do 3.000,- Kč ........................................................................................................ 8 695,00 
kancelářské potřeby ....................................................................................................... 9 327,50 
el. energie ................................................................................................................... 17 951,06 
vodné, stočné ................................................................................................................ 2 000,00 

spot řebované nákupy ........................................................................................ 182 707,81 
cestovné...................................................................................................................... 47 727,00 
ostatní služby............................................................................................................. 310 374,20 
telefon ......................................................................................................................... 22 405,55 
poštovné........................................................................................................................ 1 426,00 
prezentační materiály................................................................................................... 42 840,00 
pojištění majetku, odpovědnosti za škody ....................................................................... 1 929,50 
ekonomické služby....................................................................................................... 50 568,00 
nájemné ...................................................................................................................... 72 099,00 

služby ..................................................................................................................... 549 369,25 
mzdové náklady...................................................................................................... 1 176 476,60 
sociální pojištění organizace....................................................................................... 305 883,91 
zdravotní pojištění organizace .................................................................................... 105 882,86 

osobní náklady ................................................................................................. 1 588 243,37 
  

náklady roku 2007 ...........................................................................................  2 320 320,43 

dotace SROP.......................................................................................................... 1 079 322,35 
provozní dotace za 1. a 2. etapu projektu ...................................................... 1 079 322,35 

   

 

Graf č. 1: měsíční ziskovost  

Nárůst příjmů v měsících červen, červenec a říjen a vyrovnané příjmy  a výdaje  v únoru a srpnu 
způsobily zaslané dotace z první a druhé etapy SROP a dotace MPSV. 



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 11/49 

 

Grafické znázorn ění skladby výnos ů a náklad ů spole čnosti v roce 2007   
 
Graf č. 2: skladba výnos ů 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Graf č. 3 – podíl jednotlivých dotací na celkovém p říjmu dotací  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Projekt SROP není zařazen z důvodu financování z půjčky, projekt je hodnocen „ex-ante“. Příjem 
projektu SROP byl za první a druhou etapu projektu. Zejména první etapa byla realizována v roce 
2006. 
 
Graf č. 4: skladba náklad ů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,97%16,12%

17,20%

64,61%

0,10%

osobní náklady

spot řebované nákupy

spot řebované služby

ostatní výdaje

odpisy

1 079 322
19%

490 000
9%

87 000
2%

37 000
1%

2 666 000
48%

MPSV

MMB

ÚMČ Brno

JMK

Equal

40,13%

27,80%

10,67%

4,56%

4,29%

6,09%
6,14% 0,31% provozní dotace

dotace EU celkem

příspěvky ÚP na
zaměstnanost OZP
ostatní granty 

dary

příjmy od klient ů

za poskytnuté služby

ostatní p říjmy



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 12/49 

 

Výnosy a náklady ve srovnání s p ředešlými roky   
 

výnosy 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
dotace MPSV 0 1 131 900 1 131 900 1 330 500 1 275 000 2 666 000 
dotace JMK 0 0 500 000 160 671 662 729 

1 911 100 650 000 
87 000 

dotace jiných ministerstev 0 0 0 191 500 0 300 000 300 000 0 
dotace MMB 0 300 000 300 000 360 000 384 000 385 000 465 000 490 000 
dotace ÚMČ Královo Pole 0 10 000 6 000 6 000 25 000 25 000 31 000 28 000 
dotace jiné ÚMČ 0 0 0 0 5 000 5 000 8 000 9 000 
dotace EU 0 0 0 0 0 201 883 1 224 397 2 272 250 
Úřad práce 0 310 953 0 0 0 337 636 568 058 872 196 
granty 0 60 000 6 000 368 000 227 200 141 300 396 800 383 000 
dary 50 000 146 067 147 513 149 561 162 584 292 072 194 608 350 695 
příjmy od klientů 0 401 405 596 610 278 850 428 600 253 819 378 566 497 672 
ostatní příjmy 152 329 181 291 239 556 209 940 105 631 401 713 760 487 526 958 
výnosy celkem 202 329 2 541 616 2 927 579 3 055 022 3 275 744 4 254 523 4 976 916 8 182 771 
         

náklady 2000  2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
mzdové náklady 35 625 979 339 1 159 254 1 443 558 1 593 705 2 025 810 2 257 456 4 139 596 
odvody 0 326 014 379 064 462 795 534 769 692 815 770 453 1 418 829 
zákonné sociální náklady 0 33 400 43 250 42 700 44 475 47 425 48 075 82 000 
telefony celkem 0 99 527 102 977 62 543 74 006 80 943 69 216 117 977 
nájem 0 45 479 61 537 98 340 102 304 68 830 68 227 130 926 
energie 0 50 493 72 526 77 048 65 223 99 019 140 877 170 610 
materiál 3 411 89 632 85 060 134 280 69 327 180 535 213 224 591387 
DDHM 0 374 523 344 885 89 695 120 115 310 881 643 379 739 895 
cestovné 0 53 767 76 873 77 300 76 038 77 386 160 049 172 015 
poštovné 0 2 540 4 500 5 575 3 475 2 755 4 936 6 984 
ekonomické služby 14 000 17 500 42 000 42 000 71 761 118 230 124 768 188 792 
ostatní výdaje 634 87 309 150 667 761 014 137 750 288 147 346 009 799 323 
odpisy DHM 0 784 452 96 792 99 767 177 067 202 255 184 114 172 136 
náklady celkem 53 670 2 943 975 2 619 385 3 396 615 3 070 015 4 195 031 5 030 783 8 730 470 
         

hospodá řský výsledek 148 659 - 402 359 308 194 - 341 593 205 729 59 492 - 53 867 -547 699 

Graf č. 5: Grafické znázorn ění růstu náklad ů a výnos ů spole čnosti za dobu její existence 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

T
is

íc
e

výnosy náklady hospodářský výsledek



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 13/49 

 
 

Stav po čtu zaměstnanc ů spole čnosti 
 
 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
počet zaměstnanců 10 9 10 11 13 21 29 
přepočtený počet zam. 7,3 8,4 9,7 8,1 9,75 10,2 21,2 
průměrná mzda 9 175,- 10 313,- 10 113,- 13 929,- 14 422,- 14 565,- 16 205,- 
počet pracovníků (DPČ) 13 7 7 6 5 7 12 
průměrně vyplaceno 1 688,- 1 251,- 2 400,- 2 976,- 4 868,- 5 398 4 977,- 
počet pracovníků (DPP) 0 4 10 7 16 19 11 
průměrně vyplaceno 0 3 650,- 3 400,- 3 642,- 2 896,- 2 958,0 2 010,- 
 
 

Členění náklad ů na obecn ě prosp ěšné služby a na správu spole čnosti 
 
 

náklady projekty správa obecn ě prosp. 
činnost celkem 

ostatní jiný materiál 258 116,75 9 944,50 38 743,48 306 804,73 
potraviny 72 208,50 300,00 1 663,50 74 172,00 
DDHM od 3.000,- do 40.000,- Kč 554 646,20 0,00 185 249,00 739 895,20 
DHM do 3.000,- Kč 114 503,90 0,00 60 714,30 175 218,20 
kancelářské potřeby 29 461,50 0,00 5 731,00 35 192,50 
spotřeba energie 4 603,17 0,00 0,00 4 603,17 
plyn 45 864,00 9 260,00 30 576,00 85 700,00 
el. energie 45 420,06 4 130,52 18 003,28 67 553,86 
vodné, stočné 2 000,00 2 230,16 8 523,02 12 753,18 

spot řebované nákupy 1 126 824,08  25 865,18 349 203,58 1 501 892,84 

opravy a udržování 8 305,00 0,00 0,00 8 305,00 
cestovné 108 281,50 5 034,00 58 699,50 172 015,00 
ostatní služby 429 021,60 126 977,69 81 235,68 637 234,97 
telefon 100 373,38 9 888,00 7 715,95 117 977,33 
poštovné 1 470,00 44,00 5 470,00 6 984,00 
čistírna 4 060,00 0,00 0,00 4 060,00 
školení 10 200,00 2 160,00 0,00 12 360,00 
prezentační tisky a předměty 42 840,00 3 290,00 46 457,00 92 587,00 
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 0,00 0,00 14 830,00 14 830,00 
pojištění majetku, akcí … 4 539,50 0,00 16 337,00 20 876,50 
ekonomické a právnické služby 160 527,00 0,00 28 265,00 188 792,00 
nájemné 130 643,50 0,00 282,50 130 926,00 

Služby 1 000 261,48 147 393,69 259 292,63 1 406 947,80 

mzdové náklady 3 820 007,27 0,00 319 588,73 4 139 596,00 
sociální pojištění 986 425,28 0,00 81 515,72 1 067 941,00 
zdravotní pojištění 334 667,46 0,00 16 220,54 350 888,00 
zákonné sociální náklady 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00 

osobní náklady 5 141 100,01  0,00 499 324,99 5 640 425,00 

kursové ztráty 0,00 204,40 0,00 204,40 
ostatní provozní náklady 0,00 700,00 0,00 700,00 
poplatky bance 63,10 8 164,10 0,00 8 164,10 

ostatní náklady 63,10  9 005,40 0,00 9 068,50 

daňové odpisy 0,00 136 818,00 0,00 136 818,00 
účetní odpisy 0,00 35 317,70 0,00 35 317,70 
odpisy 0,00 172 135,70 0,00 172 135,70 

náklady celkem 7 268 248,67 354 399,97 1 107 821,20 8 730 469,84 

Společnost nemá definovánu dopl ňkovou činnost . 
 



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 14/49 

 
 

Stav a pohyb majetku a závazk ů spole čnosti 
Stav majetku k 31.12.2007 

Dlouhodobý hmotný majetek  (investice) ............................................................... 1 071 282,70 Kč. 
• kuchyňská linka (2001), 
• kopírka kazet CCP-231 OF SONY (2003), 
• tiskárna Braillského písma Index Everest (2004), 
• kopírovací stroj AR - M 205 (2005), 
• digitální zápisník pro nevidomé PAC Mate  i s řádkem (2005), 
• Braillský řádek ALVA DELPHI (dar SONS), 
• Focus 40 (2006), 
• Alva BC 640 (2007) – majetek je pořizován z grantu Bílá pastelka a jiných darů,  

Dlouhodobý nehmotný majetek ................................................................................ 394 473,00 Kč 
• 18 licencí Windows XP, 18 licencí MS Office XP (2003),  
• do regionálních středisek: 4x Windows XP Home, 4x WT Vioce (2006), 
• z prostředků Equal: 1x Windows XP Home, PC Translator (2006) 
• 3x Windows Vista Home, 3x Windows Vista Business, 6x MS Office 2007, 4x Fine Reader (2007) 
• Prodloužení licence AVG 

Dlouhodobý drobný hmotný majetek  ................................................................... 2 189 577,00 Kč 
dar SONS (kancelářský nábytek a pomůcky) ............................................................239 763,50 
drobný majetek z roku 2001 ......................................................................................111 882,00 
drobný majetek z roku 2002 ........................................................................................91 407,60 
drobný majetek z roku 2003 ........................................................................................48 575,00 
drobný majetek z roku 2004 ........................................................................................59 396,50  
drobný majetek z roku 2005 ......................................................................................279 185,50  
drobný majetek z roku 2006 (vybavení regionálních pracovišť).................................619 471,70 
drobný majetek z roku 2007 (dovybavení reg. pracovišť, půjčovna pomůcek) ..........739 895,20 

V roce 2007 jsme pořídili tento majetek: 
• 11x PC, LCD monitory, datové úložiště.............................................................387 342,00 
• majáčky s vysílačkami (do regionálních pracovišť) .............................................41 748,00 
• drobné pomůcky pro půjčovnu pomůcek.............................................................62 526,00 
• Braillský elektrický psací stroj Perkins.................................................................31 710,00 
• nábytek + 6 židlí ..................................................................................................67 383,20 
• lednice, mikrovlnná trouba, el. průtok. ohřívač ....................................................13 766,00 
• prosklená vitrína na pomůcky .............................................................................18 000,00 
• dataprojektor s plátnem.......................................................................................44 621,00 
• 5x ozvučený mobil (do regionálních pracovišť) ...................................................72 799,00 

celkem .....................................................................................................739 895,20 
 Vyřadili jsme nefunkční majetek v hodnotě 276 294,20 Kč. 

Společnost má od 1.5.2005 ve svém majetku dům, ve kterém sídlí a který byl znaleckým posudkem 
ohodnocen částkou 1 230 010 Kč. 

V roce 2007 vznikl společnosti závazek ve výši 1 686 740 Kč u Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých. Společně se závazkem z roku 2006 činí celková výše závazku 
2 476 740 Kč. Jedná se o půjčku na předfinancování projektu SROP. 
V roce 2008, kdy dojde k ukončení projektu a k proplacení finančních prostředků za 3. etapu 
projektu, bude následně také závazek vyrovnán. Závazek není zatížen platbou úroků z půjčky. 
 
Jmění spole čnosti 
 

vklad zakladatele ................................................................................. - 1 000,00 
hospodářské výsledky minulých let.................................................. - 125 743,67 
majetek........................................................................................... 2 194 623,10 
celkem ..................................................................................2 067 879,43 

 
 



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 15/49 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stav finan čních prost ředků 
bankovní účty k 31.12.2007 ....................................................................... 3 622 675,68 
pokladna k 31.12.2007.................................................................................... 18 194,00 
odběratelé .................................................................................................... 126 000,00 
ostatní pohledávky (Equal)............................................................................ 219 975,60 
ostatní pohledávky (asistence).......................................................................... 4 663,00 
dodavatelé..................................................................................................... -45 125,45 
mzdy ........................................................................................................... -313 316,00 
sociální a zdravotní pojištění ........................................................................ -150 445,00 
daně .............................................................................................................. -30 677,00 
vklad zakladatele ............................................................................................. -1 000,00 
stav finan čních prost ředků po ú četní záv ěrce 2007 ......................... 3 450 943,83 

Finanční prostředky získané před 31.12.2007 a určené k čerpání v r. 2008  
dotace JMK na rok 2008 .............................................................................. -131 000,00 
zůstatek půjčky SONS na financování projektu SROP na rok 2008 ............. - 279 688,42 
finan ční rezerva spole čnosti ..................................................................3 040 256,41 

Finanční rezerva společnosti slouží k financování společnosti první měsíce každého roku, než jsou na účet 
připsány přidělené dotace a získané granty. 
 
Graf č. 6: Stav finan ční rezervy a finan ční hodnoty majetku  spole čnosti  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do finanční hodnoty společnosti je započítána hodnota veškerého majetku v evidenci (hmotného 
i nehmotného movitého i nemovitého), finanční rezerva společnosti a hospodářské výsledky vždy 
k 31.12. daného roku. 
 
 
 
 
 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500
4 000

4 500

5 000

5 500

6 000

6 500

7 000

7 500

8 000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

T
is

íc
e

Finanční rezerva Hodnota spole čnosti



Výroční zpráva 2007 – TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Str. 16/49 

 
 
 
 
 
 

Změny zakládací listiny a pr ůběh složení řídících orgán ů 
 
Zakládací listina sepsaná zakladatelem u notáře ze dne 11.8.2000 nebyla změněna. 

1. Změny ve statutárním a kontrolním orgánu společnosti: 

Dne 15.6.2007 na svém 14. zasedání správní rada kooptovala nového člena správní rady, paní Miroslavu 
Jamborovou a zvolila novým předsedou správní rady Mgr. Milana Pešáka. 

Členové správní rady na období 2006/2007: 

jméno a příjmení (funkce) funkční období 
PhDr. Zita Nováková 1 rok 
Mgr. Milan Pešák (předseda) 2 roky 
Miroslava Jamborová 3 roky 

Dne 24.7.2007 byla na osmém zasedání dozorčí rady kooptován Martin Plšek. 

Členové dozorčí rady na období 2006/2007: 

jméno a příjmení (funkce) funkční období 
Marie Hauserová (předsedkyně) 1 rok 
Marie Tlačbabová 2 roky 
Martin Plšek 3 roky 

2. Vedení společnosti: 
RNDr. Hana Bubeníčková – ředitelka společnosti (od 1.2.2001) 
Mgr. Alice Šustková – asistentka ředitelky (od 1.6.2005) 
Mgr. Radek Pavlíček – vedoucí Centra pomůcek a informatiky (od 1.7.2003) 
Marie Švejdová – vedoucí Centra denních aktivit (od 1.9.2004) 

3. Zaměstnanci společnosti: 

Bc. Vratislav Bareš (metodik, instruktor) 
Jana Breitzetelová (sociální pracovnice, momentálně na mateřské dovolené) 
Mgr. Miroslava Dančáková (socioterapeutická pracovnice výtvarné dílny) 
Jiří Fenz (externí instruktor výpočetní techniky pro zrakově postižené) 
PhDr. Zbyněk Galvas (externí psycholog, supervizor) 
Jana Hříbová (asistentka sociální pracovnice) 
Eva Indrová (sociální pracovnice - Znojemsko) 
Michal Jelínek (externí odborně technický pracovník) 
Bc. Roman Kabelka (externí instruktor výpočetní techniky pro zrakově postižené) 
Josef Konečný (konzultant odstraňování architektonických bariér a využívání kompenz. pomůcek) 
Tereza Kozderová, DiS., (terénní sociální pracovnice) 
Martin Kubiš (správa a údržba domu, pochůzková činnost) 
Petr Kusák (instruktor výpočetní techniky pro zrakově postižené, technický pracovník) 
Bc. Pavel Kušnírik (sociální pracovník - Břeclavsko) 
Mgr. Lenka Pláteníková (sociální pracovnice, koordinátorka asistentů a dobrovolníků) 
Mgr. Zdeňka Plšková (sociální pracovnice) 
Ing. Jan Pokorný (instruktor výpočetní techniky pro zrakově postižené, technický pracovník) 
Žaneta Sladká (asistentka sociálního pracovníka) 
Mgr. Eliška Škrancová, (sociální pracovnice, koordinátorka pracovního uplatnění) 
Jan Šnyrych  (externí odborně technický pracovník) 
Mgr. Pavla Velinská (terénní sociální pracovnice) 
Mgr. Martin Vrána (instruktor výpočetní techniky pro zrakově postižené, programátor) 
Dagmar Zugárková (sociální pracovnice) 
Zlata Zumrová (socioterapeutická pracovnice) 

 


